
新春合同例会　週報 

会長の時間　 
大分東ＲＣ会長　佐藤佳郁 

　大分市内９ロータリークラブの皆様、新年あけましておめでとうございます。 
昨年は災害や事件などの暗い話もありましたが、「平成」から「令和」へ改元、また一生
に一度のビッグイベント「ラグビーワールドカップ2019日本大会」など、盛り上がりのあ
る1年でした。 
今年は、東京オリンピックの開催もあり、昨年に引き続き盛り上がりのある1年になるの
ではないかと思います。 
ロータリークラブにおきましても、残された半年の年度について昨年の流行語大賞に習
い、大分市内９ロータリークラブが「ワンチーム」となり盛り上げていきたいと思いま
す。 
今年1年が、皆様にとって良い年になりますようご祈念を申し上げ会長の時間と致します。 

＜幹事報告＞　 

１．RILパートⅠ　9:00～17:00　　職業奉仕セミナー　13:00～16:00 
　　　日時：1月25日（土）　ホルトホール大分 
２．地区補助金管理セミナー開催のご案内 
　　日時：　2020年2月1日（土）　13:00～16:00 
　　場所：　アスパル富合ホール 
　　出席者　：　会長エレクト・次年度財団委員長・次年度国際奉仕委員長　他 

次年度当番クラブ会長挨拶 
大分臨海ロータリークラブ 
会長　　　菊池　一利 

大分市内９ロータリークラブの皆様、新年あけましておめでとうございます。 
次年度当番クラブ、会長エレクトの菊池一利です。ロータリー歴5年5か月、職業分類
はガス供給です。 
2020年は、六十干支によると、新たなものが芽生え始める年であり、新しいことに
チャレンジするのに適した年のようです。 
また、違う見方をすると、変革の時代の始まりの年とも言えます。どんな時代になろ
うと、私達９クラブは、ロータリーで学んだ素晴らしい精神をもって、新時代の輝か
しい初年度になると思います。 
諦びに、皆様方の暖かいご支援とご協力をもって、無事当番クラブの役割を果たせま



す事と、各クラブの益々の新化と繁栄を祈念し、代表挨拶と致します。 

ニコボックス 
大分東ＲＣ　親睦活動委員長　西竹伸一 

ニコボックスは恒例によりまして、年男・年女のご紹介を致します。 
例年でしたら一人ずつお名前をお呼びいたしますが、今年は該当者が34名いらっしゃいま
すので時間の都合で今回はその場に御起立をお願いいたします。 
今年も益々のご活躍を祈念致しまして、皆様1口ずつお願いいたします。 

ご　挨　拶 
　　大分臨海ロータリークラブ 

次年度大分第４グループガバナー補佐　和　田　正　敏 
　　　　　　　　　　　　 

第５２回大分市内９ロータリークラブ新春合同例会にご参加の皆様　新年明けまし
ておめでとうございます。 

先ほどご紹介を頂きました、大分臨海ロータリークラブの和田正敏と申します。職
業は司法書士で、今年で開業４０年になります。宜しくお願い致します。ロータリー
歴は、現ガバナー補佐の岩崎先生の半分以下の１８年です。今、初めて真剣にロータ
リークラブとガバナー補佐について勉強しています。どうか、皆様の温かいご指導と
ご鞭撻をお願い申し上げます。 

次年度の当番クラブとして大分臨海ロータリークラブには、本来はガバナー補佐と
して素晴らしい適任者が沢山いらっしゃる中で、一番不勉強で私自身が１００％全く
考えていなかったガバナー補佐に要請されてしまい、想定外で躊躇しましたが、男と
して出来る限りのことはやります、と今は思っています。 

ガバナー補佐として、次年度の熊本江南ロータリークラブの硯川昭一ガバナーの考
えている方針の推進と当大分第四グループの各クラブ会長との橋渡しとして務めてま
いります。その他、数えきらない程の役割と責務に対して出来る限り頑張って行きま
す。そのために現岩崎ガバナー補佐並びにガバナー補佐経験者の皆様に教えて頂き学ん
で行こうと考えています。重ねて、皆様方のご支援ご協力をお願い申し上げます。 


